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Skoroszyt.
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Skoroszyty, w których papiery podle¬
gające przechowywaniu zaciska się w
grzbiecie teczki, są już znane. Przyrządy
do zaciskania grzbietu, stosowane dotych¬
czas, są jednak dość złożone i łatwo się
psują. Wynalazek niniejszy ma na celu u-
sunięcie wad tych. W myśl wynalazku do
zaciskania grzbietu skoroszytu stosuje się
dowolną ilość sprężynujących łapek o swo¬
istej budowie, przytwierdzonych do listw
sztywnych, przymocowanych ze iswej stro¬
ny do krawędzi grzbietu skoroszytu. Łapki
sprężynujące wykonane są w ten sposób,
że dla otwarcia lub dla zamknięcia grzbie¬
tu skoroszytu należy zastosować pewien
wysiłek.

Na rysunku uwidoczniono dwie odmiany
skoroszytu, wykonane w myśl wynalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają w widoku zgó-
ry i zfooku skoroszyt w położeniu otwactem,
fig. 3 — ten sam skoroszyt w położeniu
zamkniętem, fig. 4 i 5 — skoroszyt zaopa¬
trzony w grzbiet dodatkowy, umocowany
wewnątrz zwykłej teczki, fig. 6 i 7 —
łapkę sprężynującą w widoku zboku i zgó-
ry w położeniu otwartem, fig. 8 — tę samą
łapkę w położeniu zamkniętem, wreszcie
fig. 9 i 10 — inną postać wykonania sprę¬
żynującej łapki.

Skoroszyt składa się z teczki zwykłej
/ o grzbiecie 2, zaopatrzonym w sztywne
listwy 3, przymocowane wraz ze szczęka¬
mi 4 sprężynujących łapek do krawędzi
grzbietu. Łapki te w położeniu zamkniętem
(fig. 3) dociskają listwy 3 do siebie, te zaś
ze swej strony na całej swej długości za-



ciskają kraWędzie listw lub innych papie¬
rów, przechowywanych w teczce. Grzbiet

*2^ który #łi|ży« jdo zaciskania papierów,
może tworzyć grzbiet samej teczki 1 (fig.
1, 2 i 3) lub też może być umocowany we¬
wnątrz teczki (fig, 4 i 5). Łapka sprężynu¬
jąca składa się z dwóch szczęk 4 o kra¬
wędziach wewnętrznych, wygiętych w
kształcie haczyków 5* Części zakrzywione
haczyków 5 są połączone zapomocą za-
wiaski 6. Zamiast zawiasek 6 można jednak
stosować jakiekolwiek inne połączenie, np.
w postaci dwóch haczyków 8 ((fig. 9 i 10),
zaczepiających się wzajemnie.

Szczęki 4 obejmuje od strony zewnętrz¬
nej półkolista sprężyna 7, sięgająca kra¬
wędziami w zagłębienia utworzone przez
wygięte krawędzie szczęk 4. Krawędzie
sprężyny 7 w położeniu otwartem łapki na¬
ciskają na szczęki 4 poniżej linji zetknięcia
się haczyków 5, dzięki czemu szczęki u-
trzymywane są w położeniu rozwartem;
skoro zaś szczęki 4 zostaną, wbrew działa¬
niu sprężyny złożone, natenczas punkt

zetknięcia się haczyków 5 .znajduje się po¬
niżej krawędzi sprężyny 7, która wówczas
zaciśnie szczęki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skoroszyt, znamienny tern, że kra¬
wędzie grzbietu (2) są zaopatrzone w li¬
stwy jSztywne (3), do których przymocowa¬
ne są szczęki (4) łapek sprężynujących,
przyazem łapki te posiadają półkolistą sprę¬
żynę (7), która, wchodząc w zagłębienie u-
tworzione przez wygięcie krawędzi szczęk
(4) w kształcie haczyka (5), naciska szczę¬
ki (4), utrzymując je w położeniu roz¬
wartem lub też w położeniu zamkniętem.

2. Skoroszyt według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że grzbiet (2) umocowany
jest wewnątrz zwykłej teczki, fi).

E d o u a r d N e 1 s.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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